
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
08.05. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
270 

 

 
Про створення комісії з припинення комунального некомерційного 
підприємства «Запорізький регіональний протипухлинний центр» 
Запорізької обласної ради шляхом приєднання до комунального 
некомерційного підприємства «Запорізька обласна клінічна лікарня» 
Запорізької обласної ради 
 
 
 

Керуючись Цивільним кодексом України, частиною третьою, частиною 

четвертою статті 10, пунктом 2 частини третьої статті 15 Закону України «Про 

правовий режим воєнного стану», Законами України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про державну реєстрацію юридичних осіб, 

фізичних осіб - підприємців та громадських формувань», враховуючи Укази 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», зі змінами, від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про 

утворення військових адміністрацій», постанову Верховної Ради України від 

21.03.2024 № 3625-ІХ «Про здійснення Запорізькою обласною військовою 

адміністрацією, начальником Запорізької обласної військової адміністрації 

повноважень, передбачених частиною третьою статті 10 та частиною третьою 

статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 

розпорядження голови обласної державної адміністрації, начальника обласної 

військової адміністрації від 03.04.2024 № 175 «Про деякі питання здійснення 

повноважень Запорізької обласної ради на період дії воєнного стану в Україні 

та протягом 30 днів після його припинення чи скасування»,                                

від 06.05.2024 № 262 «Про припинення комунального некомерційного 

підприємства «Запорізький регіональний протипухлинний центр» Запорізької 

обласної ради шляхом приєднання до комунального некомерційного 

підприємства «Запорізька обласна клінічна лікарня» Запорізької обласної 

ради», лист комунального некомерційного підприємства «Запорізька обласна 

клінічна лікарня» Запорізької обласної ради від 07.05.2024  № 4459, лист 

комунального некомерційного підприємства «Запорізький регіональний 

протипухлинний центр» Запорізької обласної ради від 07.05.2024 № 01-07/698, 

беручи до уваги лист Національної служби здоров’я України від 11.03.2024     

№ 7973/4-15-24 та з метою виконання вимог чинного законодавства при 

 



 2 

припиненні комунального некомерційного підприємства «Запорізький 

регіональний протипухлинний центр» Запорізької обласної ради  (місце 

знаходження: 69040, м. Запоріжжя, вул. Культурна, 177-А, код ЄДРПОУ 

02006691) шляхом приєднання до комунального некомерційного підприємства 

«Запорізька обласна клінічна лікарня» Запорізької обласної ради (місце 

знаходження: 69600, м. Запоріжжя, Оріхівське шосе, 10, код ЄДРПОУ 

02006716), 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

 1. Створити   комісію   з   припинення   комунального  некомерційного 

підприємства «Запорізький регіональний протипухлинний центр» Запорізької 

обласної ради шляхом приєднання до комунального некомерційного 

підприємства «Запорізька обласна клінічна лікарня» Запорізької обласної ради   

(далі – комісія з припинення). 

 

2. Затвердити склад комісії з припинення, що додається. 

Призначити голову комісії з припинення представляти інтереси 

комунального некомерційного підприємства «Запорізький регіональний 

протипухлинний центр» Запорізької обласної ради та вчиняти всі необхідні дії 

щодо державної реєстрації його припинення. 

 

3. Голові комісії з припинення: 

 1) у строк, визначений ст. 105 Цивільного кодексу України, подати 

документи, які передбачені Законом України «Про державну реєстрацію 

юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань», з 

метою внесення запису до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців та громадських формувань; 

 2) повідомити про припинення комунального некомерційного 

підприємства «Запорізький регіональний протипухлинний центр» Запорізької 

обласної ради (далі – Протипухлинний центр)  шляхом приєднання до 

комунального некомерційного підприємства «Запорізька обласна клінічна 

лікарня» Запорізької обласної ради (далі – Лікарня) у письмовій формі 

кредиторів та інших юридичних осіб, які перебувають у договірних відносинах 

із Протипухлинним центром, із зазначенням порядку та строку заяви 

кредиторами вимог; 

 3) відповідно до вимог чинного законодавства письмово повідомити всіх 

працівників Протипухлинного центру про припинення Протипухлинного 

центру шляхом приєднання до Лікарні; 

 4) забезпечити вивільнення працівників Протипухлинного центру або їх 

переведення в установленому порядку до Лікарні; 

 5) забезпечити   проведення   перевірок    Протипухлинного   центру 

компетентними органами, отримання довідок та інших документів, які 

підтверджують факт припинення Протипухлинного центру шляхом приєднання 

до Лікарні; 



 3 

 6) провести інвентаризацію майна, яке обліковується на балансі 

Протипухлинного центру, скласти передавальні акти та подати їх на 

затвердження  голові обласної державної адміністрації, начальнику обласної 

військової адміністрації; 

 7) забезпечити звернення до Національної служби здоров’я України (далі – 

НСЗУ) з проханням внести зміни до укладених договорів у зв'язку з 

припиненням Протипухлинного центру шляхом приєднання до Лікарні; 

8) подати до обласної державної адміністрації, обласної військової 

адміністрації документи про припинення права постійного користування 

земельною ділянкою; 

9) подати до обласної державної адміністрації, обласної військової 

адміністрації документи про передачу нерухомого майна в оперативне 

управління  Лікарні після затвердження відповідних передавальних актів;  

 10) забезпечити передачу до архівної установи документів, що відповідно 

до закону підлягають довгостроковому зберіганню; 

 11) здійснити інші дії, пов’язані з припиненням Протипухлинного центру 

шляхом приєднання, згідно з чинним законодавством. 

    

 4. Директору Лікарні забезпечити: 

 1) прийом (переведення) працівників Центру до Лікарні з урахуванням 

організаційної потреби та функцій, передбачених статутною діяльністю 

Лікарні; 

 2) подання до обласної державної адміністрації, обласної військової 

адміністрації документів про надання у постійне користування земельних 

ділянок Протипухлинного центру, закріплення нерухомого майна 

Протипухлинного центру на праві оперативного управління за Лікарнею після 

підписання відповідних передавальних актів;  

 3)  внесення відповідних змін до укладених із НСЗУ договорів про медичне 

обслуговування населення; 

 4) повідомлення органів ліцензування про внесення змін до даних, 

зазначених у заяві, документах та відомостях, які додавалися до заяви про 

отримання ліцензії (зазначення нових місць провадження господарської 

діяльності та/або додавання нових спеціалізацій та/або нового обладнання у 

разі, якщо такі зміни відбулись у зв’язку з реорганізацією) – для усіх ліцензій, 

які передбачені умовами закупівлі за пакетами медичних послуг, щодо яких 

вносяться зміни у договорі правонаступника; 

5) отримання необхідних ліцензій для здійснення медичних послуг з 

урахуванням приєднання Протипухлинного центру; 

6) недопущення порушення ст. 49 Конституції України, Закону України 

«Основи законодавства України про охорону здоров’я» та іншого чинного 

законодавства, що регулює діяльність закладів охорони здоров’я; 

7) дотримання прав та законних інтересів осіб, які отримують медичну 

допомогу в комунальному некомерційному підприємстві «Запорізький 

регіональний протипухлинний центр» Запорізької обласної ради; 

 



 4 

 

8) формування структури, штатного розпису Лікарні, з урахуванням посад 

приєднаних від Центру, погоджених в установленому порядку; 

9) підготовку відповідних змін до Статуту Лікарні. 

 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження  залишити за мною. 

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації 

 
Іван ФЕДОРОВ  

 

 

 

 

 

 

 


